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»مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی«

شماره مناقصه: 2000003699000015
اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان – بندر چابهار در نظر دارد مناقصه عمومی 
یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی ارائه خدمات نگهداری و تعمیر تجهیزات خشکی بندری را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه 1400/6/13 می‌باشد.

 تاریخ چاپ دومین آگهی در روزنامه 	 از  مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: 
مورخه  شنبه  روز   18:00 ساعت  تا  لغایت   1400/6/13 مورخه  شنبه  روز  از  کثیرالانتشار 

1400/6/20

 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از تاریخ اتمام فروش اسناد روز یک شنبه مورخه 1400/6/21 	
لغایت تا ساعت 18:00 روز شنبه مورخه 1400/7/3

 اتاق 	 محل  در   1400/7/4 مورخ  یکشنبه  روز   09:00 ساعت  پاکتها:  بازگشایی  مهلت 
کنفرانس طبقه چهارم ساختمان اداری شماره یک بندر شهید بهشتی.

اصل ضمانتنامه بانکی یا فیش نقدی واریزی به حساب سپرده شرکت در مناقصه باید تحویل 
دبیرخانه بندر شهید بهشتی گردد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه 
پاکتها

آدرس: چابهار- انتهای خیابان شهید ریگی- اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان 
بندر شهید بهشتی- ساختمان شماره یک.

تلفن: 31283000-054   فاکس: 054-35321414
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 41934-021   دفتر ثبت نام: 021-85193768-88969737
تاریخ انتشار نوبت اول:1400/06/11

تاریخ انتشار نوبت دوم:1400/06/13

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

)نوبت دوم(

روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

بازسازی دستگاه‌های ورزشی
 در مناطق جنوبی شهر تهران

مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری درباره مجموعه‌های ورزشی شهرداری 
تهران گفت: ۱۳ پروژه نیمه کار داریم که برای بهره بردای و افتتاح این 
مجموعه‌ها کمبود بودجه داریم، برنامه ما برای بهره برداری از این مجموعه‌ها، 
برون سپاری به بخش خصوصی است. به گزارش ایلنا، امیر محسنی مدیرعامل 
سازمان ورزش شهرداری تهران گفت: مجموع مراکز ورزشی تحت مالکیت 
شهرداری تهران ۱۱۹۶ مجموعه است.که اکثر این مجموعه‌های ورزشی 
تحت نظارت مستقیم شهرداران مناطق هستند و تعداد محدوی هم زیر نظر 
سازمان‌های زیر مجموعه شهرداری مانند سازمان آتش نشانی اداره می‌شوند. 
البته سازمان ورزش شهرداری تهران در اداره این مجموعه‌ها با شهرداران 
همکاری می‌کند. امیر محسنی افزود: به طور مشخص ۳ میلیون شهروند 
تهرانی از امکانات این مجموعه‌ها استفاده می‌کنند.اما در ایام کرونا و با تعطیلی 
مکرر ستاد مقابله با ویروس کرونا، مردم عملا از استفاده این مجموعه‌ها محروم 
شدند. در این بخش ما آموزش‌های ورزشی غیر حضوری را از طریق ۱۱۰۰ 
کانال فضای مجازی ایجاد کردیم و تا کنون توانستیم توجه ۸۰۰ هزار شهروند 

را برای آموزش‌های غیر حضوری ورزشی خود جلب کنیم. 
مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری تهران درباره دستگاه‌های ورزشی 
بوستان‌ها گفت: ۱۲۰۰ بوستان شهر به این دستگاه‌های ورزشی مجهز شده 
اند، متولی رسیدگی به این دستگاه‌ها شهرداران مناطق هستند، اما در بحث 
احداث و نصب این وظیفه سازمان زیبا سازی است، ما  آموزش استفاده از این 
دستگاه‌ها را به مردم ارائه میکنیم. اگر این دستگاه‌ها نیاز به تعمیر یا بازسازی 
داشته باشند، شهرداران مناطق باید این کار را انجام دهند. در طول سال، 
سازمان ورزش شهرداری تهران نظارتی بر روی این دستگاه‌ها انجام می‌دهد و 
گزاش این نظارت را برای شهرداران هر منطقه  ارسال می‌کند.  او تشریح کرد: 
در طول ۶ ماه اول سال ۱۴۰۰ نظارت و برسی بر روی دستگاه‌های ورزشی 
مناطق جنوبی شهر تهران انجام شد و مراحل بازسازی و تعمیر این دستگاه‌ها 
به سرانجام رسید، در حال حاضر مردم می‌توانند از این دستگاه‌ها به طور 
کامل استفاده کنند. به گزارش پایگاه خبری شهر، او درباره پروژه‌های سازمان 
ورزش شهرداری تهران گفت: در حال حاضر ۱۳ مجموعه ورزشی نیمه کار در 
مناطق ۲۲ گانه داریم که کمتر از  ۵۰ درصد کار ساخت و ساز آنها انجام شده 
است، برای افتتاح این مجموعه‌ها کمبود بودجه داشتیم اما برنامه ما برای بهره 

برداری از آنها، برون سپاری به بخش خصوصی است.

صدور مجوز بکارگیری ۶۵۰ نیروی قرارداد
 کار معین برای شهرداری‌ها

رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور گفت: در راستای اجرایی شدن 
مجوز اخذ شده از سازمان اداری و استخدامی‌کشور، مجوز بکارگیری ۴۵۰ 
نیروی قرارداد کار معین برای شهرداری مشهد مقدس صادر شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، مهدی جمالی نژاد افزود: همچنین مجوز بکارگیری ۲۰۰ 
نیروی قرارداد کار معین دیگر نیز برای برخی شهرداری‌های استان‌های تهران، 

فارس و خراسان رضوی نیز صادر شد. 
وی ادامه داد: این مجوز از میان افراد واجد شرایط که به صورت غیرمستقیم 
در شهرداری‌ها در حوزه ستادی، مناطق و سازمان‌های وابسته در مشاغل 
کارمندی مشغول به کار بوده اند، بر اساس شاخص‌های تعیین شده شامل 
مدرک تحصیلی، سابقه خدمت و مصاحبه کتبی، به ترتیب نمره فضلی و رعایت 
شرایط احراز در سقف سهمیه تخصیصی سازمان اداری و استخدامی‌کشور 
اعطا شده است.جمالی نژاد یادآور شد: با همکاری سایر شهرداری‌ها و دفاتر 
امور شهری و شوراهای استانداری‌ها و تسریع در ارسال اطلاعات مورد نیاز، 
شاهد تسریع در روند اعطای مجوز به کارگیری نیروی قرارداد کار معین در 

تمامی‌شهرداری‌های کشور خواهیم بود.

اقدامات حمل و نقلی شهرداری تهران
 برای آغاز سال تحصیلی جدید

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران، اقدامات این معاونت برای 
شروع سال تحصیلی جدید را تشریح کرد.به گزارش مهر، سید مناف‌هاشمی، با 
اشاره به اقدامات انجام شده در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید اظهار کرد: با 
توجه به اعلامی‌که از سوی آموزش و پرورش و وزارت بهداشت صورت گرفته 
آغاز سال جدید تحصیلی در آبان ماه خواهد بود و در تلاش هستیم تا ۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس به ناوگان حمل و نقل تهران اضافه شود.وی ادامه داد: قرارداد 
خرید ۲۰۰ دستگاه انجام گرفته و تفاهم نامه آن با دو شرکت انجام شده و 
قرارداد آن به زودی منعقد خواهد شد.  همچنین ۳۰۰ دستگاه از اتوبوس‌های 
دو کابین و تک کابین در حال تعمیر و تجهیز هستند تا آماده به کار شوند.
هاشمی‌گفت: در بحث نوسازی تاکسی‌ها وام ۹۰ میلیونی به مالکان تاکسی‌ها 
داده می‌شود، حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون باید آنها پرداخت کنند تا اسقاط انجام 
شود، ولی حدود ۳۰ میلیون نیز باید اضافه بر این مبالغ توسط مالکان پرداخت 
شود تا تاکسی‌ها نوسازی شوند و این کار مقداری سخت است زیرا معمولاً 
تاکسی داران توان پرداخت این مبالغ را ندارند و شرکت خودرو ساز بر مبنای 
تورم قیمت‌ها را افزایش می‌دهد اما با تمام این اتفاقات ۲ هزار تاکسی تاکنون 
نوسازی شده اند و در تلاشیم تا پایان سال ۱۰ هزار خودرو نوسازی شوند. وی 
با اشاره به اقدامات انجام شده در راستای افزایش تعداد واگن‌ها مترو و نوسازی 
آنها، افزود: تعداد زیادی از واگن‌های قدیمی‌را نوسازی کرده ایم و قراردادی را 
شرکت بهره برداری مترو با واگن سازی تهران منعقد کرده تا تعداد بیشتری 
از واگن‌ها تعمیر شده را به چرخه بیاوریم و فعال کنیم. در تلاشیم تا با این 
اقدامات بتوانیم شاهد بهبود حمل و نقل عمومی‌در آستانه سال تحصیلی جدید 

باشیم.

دومین نیروگاه خورشیدی منطقه ۱۹
 احداث می‌شود

شهردار منطقه ۱۹ از احداث دومین نیروگاه خورشیدی این منطقه به ظرفیت 
۱۰ کیلو وات در محوطه ساختمان خدمات شهری و محیط زیست خبر داد.  
به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه ۱۹، علی توکلی احداث نیروگاه 
خورشیدی در ساختمان‌های شهرداری این منطقه را از اهم اولویت‌های 
اجرایی در برنامه‌های توسعه محور با هدف اصاح الگوی مصرف و مصرف 
بهینه انرژی اعلام کرد و گفت: به همین منظور دومین نیروگاه خورشیدی 
منطقه در راستای عمل به برنامه پنج ساله سوم و تحقق ماده‌های ۵۵ و ۵۶ 
درخصوص توسعه انرژی‌های نو با سازه پشت بامی‌راه اندازی و موجب کاهش 
۱۰ درصدی مصرف برق ساختمان خواهد شد.  او با بیان اینکه قرارداد احداث 
این نیروگاه تا هفته آتی ابلاغ و عملیات اجرایی آن در پشت بام ساختمان 
خدمات شهری و محیط زیست منطقه آغاز می‌شود، افزود: در همین راستا طی 
بررسی‌های صورت گرفته جانمایی لازم برای احداث نیروگاه صورت گرفته و 
محلی با موقعیت نورگیری بیشتر و سایه اندازی کمتر انتخاب شده است.ضمن 
اینکه قرارگرفتن محل این نیروگاه در مجاورت تابلو برق سه فاز به لحاظ فنی 

مانع از سیم‌کشی طولانی و افزایش بازدهی نیروگاه می‌شود. 

عدم صدور گواهی »احراز سکونت«
 برای نوشماره‌ها از امروز

سرهنگ محمدی گفت: از امروز ۱۳ شهریور، گواهی احراز سکونت برای 
خودروهای نوشماره در مراکز تعویض پلاک در کل کشور صادر نمی‌شود.

به گزارش  گروه اجتماعی باشگاه خبرنگاران جوان،سرهنگ علی محمدی 
رئیس مرکز شماره گذاری و تعویض پلاک پلیس راهور ناجا از تغییر در روند 
صدور گواهی احراز سکونت برای نوشماره‌ها خبر داد.رئیس مرکز شماره گذاری 
پلیس راهور ناجا تصریح کرد: از امروز به هیچ عنوان گواهی احراز سکونت برای 
نوشماره‌ها در مراکز تعویض پلاک صادر نمی‌شود و همه مالکان خودروهای نو 
شماره باید هنگام تحویل خودرو، مدارکی مبنی بر سکونت اعم از سند ملک 
یا برگه اجاره نامه را به نمایندگی‌های فروش خودروسازان تحویل دهند.وی‌ 
گفت: کارگزاران نمایندگی‌ها از طریق سیستمی‌مدارک احراز سکونت را به 
مراکز تعویض پلاک پلیس راهور برای شماره گذاری خودروهای نو شماره 
ارسال می‌کنند.رئیس مرکز شماره گذاری پلیس راهور ناجا اعلام کرد: این 
تصمیم در راستای تسهیل در امور شهروندان با تدبیر سردار‌هادیانفر رئیس 
پلیس راهور ناجا اندیشیده شده است چراکه با توجه به وضعیت قرمز کرونایی 
مراکز شماره‌گذاری با ۵۰ درصد ظرفیت فعال بوده و متقاضیان با معطلی چند 

روزه برای اخذ نوبت در کلان‌شهرها بخصوص تهران مواجه بودند.

اخبار کوتاه

تزریق واکسن کرونا هر ۶ یا ۹ ماه یکبار در کشور

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد

احتمال واکسیناسیون زیر ۱۸ساله‌ها تا قبل از آذر

معاون درمان ستاد کرونا در استان تهران درباره تزریق 
دوز سوم واکسن کرونا، گفت: یکی از برنامه‌های ملی در 
وزارت بهداشت واکسیناسیون است و این مهم حداقل باید 
تا دو سال آینده انجام شود. در حقیقت بین ۶ تا ۹ ماه 
یک‌بار، کل کشور باید واکسینه شوند.به گزارش ایسنا، 
دکتر نادر توکلی با بیان اینکه حوزه بهداشت و درمان 
کشور برای واکسیناسیون، زیرساخت‌های خیلی خوبی در 
مراکز مخصوص این کار فراهم کرده است، گفت: با دو 
شیفته شدن مراکز واکسیناسیون در تهران، تعداد تزریق 

واکسن روزانه افزایش‌یافته است. 
وی با اشاره به اینکه تأمین واکسن در دستور کار نخست 
وزارت بهداشت و درمان است، اظهار کرد: این وزارتخانه 
پیگیر تأمین واکسن از برندهای متنوع موجود از کشورهای 
مختلف و همچنین استفاده از واکسن‌های تولید داخل 
است. تأمین این واکسن‌ها قطعاً در تسریع واکسیناسیون 
اثر بسیار زیادی خواهد گذاشت و گروه‌های سنی زیادی را 
واکسینه خواهیم کرد. معاون درمان ستاد مقابله با کرونا 
در تهران از آغاز به کار واکسیناسیون مشاغل خبر داد و 
بیان کرد: در برنامه نزدیک در نظر داریم خیلی سریع 
به واکسیناسیون تمام افراد بالای ۱۸ سال برسیم زیرا با 
واکسیناسیون افراد بالای ۶۰ سال، مرگ‌ومیرها بیشتر در 
سنین ۴۰ تا ۶۰ سال اتفاق می‌افتد. وی گروه سنی ۴۰ تا 
۶۰ سال را گروه مولد و سازنده جامعه عنوان کرد و افزود: 
مرگ‌ومیر در این گروه سنی تبعات اجتماعی، اقتصادی 
و خانوادگی دارد و به همین جهت تمرکز اصلی افزایش 

سرعت واکسیناسیون عمومی‌در جامعه است. 
توکلی در پاسخ به این سؤال که متولی واردات واکسن 
چه سازمانی است؟، گفت: سازمان دارو و غذا و معاونت 
بهداشت وزارت بهداشت متولی پیگیری مجوزهای واردات 
هستند. البته بعضی از واکسن‌ها از طریق هلال‌احمر 
وارد می‌شوند از جمله سینوفارم که از این طریق صورت 
می‌گیرد. وی درباره واردات واکسن بخش خصوصی، اظهار 
کرد: آنچه اهمیت دارد این است که واکسن به شکل ایمن 
و مطمئن، بدون اینکه زنجیره سرمایش آن دچار اشکال 

شود به مردم برسد و تزریق شود. 
واکسنی که از زنجیره سرما خارج شود بعد از چند ساعت 
اثر خود را از دست می‌دهد. تضمین کاملی وجود ندارد 
که زنجیره سرما در واکسن‌هایی که بخش خصوصی وارد 
می‌کنند رعایت شود. معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در 
تهران که در یک برنامه رادیویی صحبت می‌کرد، درباره 
تزریق دوز سوم عنوان کرد: یکی از برنامه‌های ملی در 
وزارت بهداشت و درمان واکسیناسیون است و این مهم 
حداقل باید تا دو سال آینده انجام شود. در حقیقت بین ۶ 

تا ۹ ماه یک‌بار، کل کشور باید واکسینه شوند.
از امروز مشکل تامین واکسن نداریم

وزیر بهداشت در جریان سفر خود به استان آذربایجان 
شرقی، گفت: از امروز مشکل تامین واکسن برطرف 
می‌شود.به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی در سفر 

خود با استان آذربایجان شرقی، گفت: هر روز واکسن در 
حال واردات است. از سویی دیگر ۴ مرکز تولید واکسن 
داخلی تایید شده است و فکر می‌کنم مشکل ما اکنون 
در تامین واکسن نیست.وی افزود: در این هفته‌ای که 
گذشت مقداری مشکل در تامین واکسن داشتیم اما از 
امروز مشکل تامین واکسن نداریم و مردم بابد در اجرا به 
ما کمک کنند که واکسیناسیون به صورت کاری جهادی و 
انقلابی سریع انجام شود که انشالله دیگر شاهد مرگ و میر 
مردم نباشیم.عین‌اللهی در خاتمه اظهار کرد: یک نگرانی 
برای آبان ماه داریم که باید قبل از آبان واکسیناسیون را 

با سرعت انجام دهیم.
مجموع جانباختگان از ۱۰۹ هزارنفر

 فراتر رفت
بنابر اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، متاسفانه در 
یک شبانه روز گذشته ۵۶۱ بیمار کووید-۱۹ در کشور 
جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند و با این 
احتساب مجموع جانباختگان از ۱۰۹ هزار نفر فراتر رفت.

به گزارش ایسنا و بنابر اعلام مرکز روابط عمومی‌و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت، از روز 11 شهریور تا روز ۱۲ 
شهریور ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، 
۲۷ هزار و ۶۲۱ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور 

شناسایی شد که 4061 نفر از آنها بستری شدند.
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۸۳ 
هزار و ۱۳۳ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۵۶۱ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۰۹ هزار و ۵۴۹ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۱۲ شهریور، ۴ میلیون و ۳۰۲ هزار و 
۱۱ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص 
شده‌اند.۷ هزار و ۷۹۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۱۲ شهریور، ۲۹ میلیون و ۲۲۷ هزار و 
۹۰۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده 
است.در حال حاضر ۳۰۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۱۱۰ شهر در وضعیت نارنجی و ۳۲ شهر در وضعیت زرد 

قرار دارند.
تزریق ۲۶۱ هزار و ۹۰۳ دُز واکسن کرونا در کشور 

طی یک شبانه روز
بر اساس اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی‌وزارت 
بهداشت، مجموع واکسن‌های کرونا تزریق شده در کشور 
به ۲۸ میلیون و ۷۰۴ هزار و ۸۹۳ دُز رسید.به گزارش 
ایسنا، بنابر اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی‌وزارت 
بهداشت تا روز ۱۲ شهریور، ۱۹ میلیون و ۲۹۷ هزار و ۵۸۲ 
نفر دُز اول واکسن کرونا و ۹ میلیون و ۴۰۷ هزار و ۳۱۱ 
نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع واکسن‌های 
تزریق شده در کشور به ۲۸ میلیون و ۷۰۴ هزار و ۸۹۳ 
دُز رسید.افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما 
در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام کنند.طبق اعلام 
وزارت بهداشت، تا ظهر روز 11 شهرویر، ۲۸ میلیون و 
۴۴۲ هزار و ۹۹۰ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده 
بود. با احتساب آمار اعلامی‌دیروز از سوی وزارت بهداشت، 
از ظهر روز 11 شهریور تا ظهر دیروز ۲۶۱ هزار و ۹۰۳ دُز 

واکسن کرونا تزریق شده است.

پنج میلیون دوز واکسن سینوفارم 
وارد کشور شد

مدیر کل شرق آسیا وزارت امور خارجه اعلام کرد: دیروز 
‏پنج میلیون دوز واکسن سیفوفارم وارد کشور شده است.

به گزارش ایسنا، رضا زبیب، دستیار وزیر امور خارجه 
در صفحه توییتر خود در این ارتباط  نوشت: »بسته ۵ 
م.د واکسن پس از ۲۴ ساعت پیگیری لحظه به لحظه، 
وارد تهران شد، تقریبا ۴۰۰ هزار دوز در پرواز جا نشد. 
امروز ارسال می‌شود. بابت تاخیر ۱۴ ساعته‌ بدلیل اولین 
تجربه انتقال ۵ میلیونی عذرخواهی میکنم.با اخبار 
 خوب برای واردات بیشتر، جبران می‌کنیم. انشا الله

 خیلی زود.«
 جدیدترین آمار مبتلایان و فوتی‌های کرونا 

در جهان
شمار مبتلایان به بیماری »کووید-۱۹« ناشی از 
کروناویروس جدید در جهان تا روز 12 شهریور ماه 1400 
به ۲۱۹ میلیون و ۹۷۵ هزار و یک نفر رسیده و مرگ 
چهار میلیون و ۵۵۷ هزار و ۳۰۷ نفر بر اثر ابتلا به این 
بیماری نیز تأیید شده است.به گزارش ایسنا، همچنین 
۱۹۶ میلیون و ۶۳۲ هزار و ۸۱ نفر از مبتلایان به کووید 
- ۱۹ تا روز 12 شهریور بهبود یافته‌اند.روند افزایش آمار 
ابتلا به بیماری کووید-۱۹ که تا روز 12 شهریور در ۲۲۱ 
کشور و منطقه در جهان شیوع یافته، ادامه دارد و این 
بیماری همچنان در دنیا قربانی می‌گیرد.بر اساس آمارهای 
جهانی، آمریکا با بیش از ۴۰.۵ میلیون مبتلا و بیش از 
۶۶۲ هزار قربانی همچنان در صدر فهرست کشورهای 
درگیر با بیماری کووید-۱۹ قرار دارد.هند نیز با آمار 
بیش از ۳۲.۹ میلیون مبتلا پس از آمریکا در رتبه دوم 
جهانی به لحاظ میزان ابتلا قرار دارد و آمار مبتلایان به 
کووید-۱۹ در برزیل هم از ۲۰.۸ میلیون نفر فراتر رفته و 
در حال حاضر سومین کشور جهان به لحاظ بالاترین شمار 
مبتلایان است همچنین پس از ایالات متحده، کشورهای 
برزیل با بیش از ۵۸۲ هزار و هند با بیش از ۴۳۹ هزار 
جانباخته، بالاترین آمار قربانیان کووید -۱۹ را در این 
فهرست جهانی گزارش داده‌اند.بنابر جدول به روز شده در 
پایگاه اطلاع‌رسانی »ورلدامُتر«، شمار مبتلایان و قربانیان 
این بیماری در ۱۰ کشوری که طبق گزارش‌های رسمی 
بالاترین آمارها را تا روز 12 شهریور داشته‌اند تا صبح 
دیروز به ترتیب به شرح زیر است:بر اساس این فهرست، 
روسیه نیز با گذشتن از آمار ۱۸۴ هزار جانباخته تا روز 12 
شهریور بیشترین تلفات کرونا را در بین کشورهای اروپایی 
داشته است. به گزارش ایسنا، براساس آمار فوق در حال 
حاضر در ۱۵ کشور، شمار مبتلایان از رقم سه میلیون نفر 
عبور کرده‌ است و پس از ایالات متحده، هند و برزیل - 
که همچنان سه کشور رکورددار شمار مبتلایان در دنیا 
هستند - کشورهای روسیه، انگلیس، فرانسه، ترکیه، 
آرژانتین، ایران، کلمبیا، اسپانیا، ایتالیا، اندونزی، آلمان و 

مکزیک نیز بیش از سه میلیون مبتلا را ثبت کرده‌اند.

رئیس سازمان غذا و دارو درباره وضعیت تامین ارز دارو و تجهیزات پزشکی، 
شرایط تامین واکسن و ادامه واکسیناسیون علیه کرونا در کشور، واکسیناسیون 
کودکان، برخی انتقادات مبنی بر صرف پول واکسن برای تامین داروهایی مانند 
رمدسیویر و ... توضیحاتی را ارائه کرد.به گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا شانه‌ساز، 
درباره وضعیت ارز برای تامین دارو و واکسن گفت: واقعیت مطلب این است که 
علی‌رغم همه مشکلاتی که در زمینه تحریم‌ها وجود دارد، ما خصوصا در سال 
۱۴۰۰، ظرف سه ماه گذشته مشکل خاصی در زمینه تامین ارز برای دارو و 
واکسن نداشتیم و میزان موارد کمبود هم به دلیل همین تامین به شدت کاهش 
پیدا کرده است. البته واقعا صرفه‌جویی‌هایی هم شده است؛ به طوری که در سال 
۱۳۹۷ حدود ۴.۲ میلیارد دلار تامین دارو و تجهیزات، ارزبری داشت اما سال 
۱۳۹۸ با پیگیری‌ها و صرفه‌جویی‌ها و توجه به تولید داخلی به ۳.۴ میلیارد دلار 
توانستیم برسیم و در سال ۱۳۹۹ هم میزان مصرف ارزمان بدون کرونا، ۲.۸۴ 
میلیارد بود که به دلیل توجه به تولید داخل بود و ۵۶۰ میلیون دلار هم ارزبری 
مستقیم دارو و تجهیزا مربوط به کرونا بود. از بانک مرکزی تشکر می‌کنم که 
به‌ویژه در زمینه واکسن، ارز را به موقع تامین کرده و در سال جاری در این زمینه 
مشکل خاصی نداشتیم. وی افزود: در زمینه دارو ۳۱ درصد صرفه‌جویی ارزی 
ایجاد کردیم. در حوزه تجهیزات پزشکی ۲۲ درصد و در حوزه شیر خشک و 
مکمل ۷۴ درصد صرفه‌جویی ایجاد کرده‌ایم. مجموعا ۱۰ درصد برای مواد اولیه 
تولیدی، ارزی‌بری را افزایش دادیم و در عوض حدود ۲۹ تا ۳۰ درصد ارزبری‌مان 
در زمینه واردات و کالاهای ساخته شده، کاهش پیدا کرده است. بازار تولید 
داخلی ما در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۷، بالغ بر ۸۲ درصد رشد کرد. در 
مجموع در حوزه تجهیزات و مکمل‌ها ۹۲ درصد رشد بازار تولید داخلی‌مان بوده 
و ۲۱ درصد بازار واردات‌مان کوچک شده است. در عین حال در شرایط کرونا 
توجه به تولید داخلی باعث جهش‌هایی شد. به عنوان مثال در روز ۱۵۰ هزار 

ماسک تولید می‌کردیم که به ۴۵ میلیون عدد تولید ماسک در  روز رسیدیم.
شانه‌ساز درباره وضعیت تامین واکسن کرونا و واکسیناسیون علیه کرونا در 
کشور گفت: ابتدا با توجه به این که عمده مرگ و میر کرونا در سنین بالا 
اتفاق می‌افتاد که به مردم و خانواده شهدای جامعه پزشکی که عزیز از دست 
دادند، تسلیت عرض می‌کنیم که ۲۷ تا ۲۸ داروساز هم از دست دادیم، بر این 
اساس واکسیناسیون را از سنین بالا آغاز کردیم. خوشبختانه اعداد ۸۵ درصد 
را در این سنین رد می‌کنیم. یعنی ۸۵ درصد افراد بالای ۶۰ سال واکسینه 
شده‌اند. البته خیلی‌ها خودشان مراجعه نکردند. از این به بعد روش واکسیناسیون 
هوشمند دنبال می‌شود. در عین حال گروه‌های شغلی خاص که بیشتر در معرض 
خطر هستند، مانند رانندگان وسایل نقلیه عمومی، هنرمندان و ... اکنون در 

اولویت‌های واکسیناسیون هستند.
وی گفت: در حال حاضر دسترسی ما به واکسن خوشبختانه دارد بیشتر می‌شود 
و روز گذشته ۲.۵ میلیون واکسن وارد شد. بیش از ۳۵ میلیون دُز واکسن 
داشتیم که ۳۰ میلیون دُز آن تزریق شده و ۵ میلیون داریم. در هفته آینده اعداد 
بالاتری تامین می‌شود تا سرعت واکسیناسیون را در یکی - دو ماه آینده به شدت 
بالاتر خواهد رفت.شانه‌ساز با بیان این که بی‌اخلاقی در زمینه تامین واکسن 
برای سایر کشورها به وفور اتفاق افتاد، گفت: علی‌رغم این که واقعا پیش‌خرید 
کردیم و با همه مشکلاتی که در زمینه انتقال ارز داشتیم، این اقدام انجام 
شد. ۱۶.۸ میلیون دُز از کووکس خریداری کردیم و واقعا خود سازمان جهانی 
بهداشت هم اعلام کرد که کشورهای سازنده همکاری نکردند. تاکنون با محموله 
جدیدی که رسید ۴.۵ میلیون از سبد کووکس در اختیارمان قرار گرفته است. 
وی درباره تاثیر واکسن‌های مختلف و ادعای بی‌کیفیتی واکسن سینوفارم اظهار 
کرد: پلتفرم‌های تولید واکسن متفاوت است. اصلا این طور نیست که سینوفارم 
درجه دو داشته باشیم. واقعا متاسفم از این که برخی نشریات اخباری را به مردم 
منعکس می‌کنند که باعث آشفتگی بیشتر ذهن می‌شود. تمام سینوفارمی‌که 
گرفتیم از منبع پکن بوده است. البته پرونده سینوفارم ووهان در حال بررسی 
است و باید نظرات دقیق کارشناسی درباره آن مطرح شود. این که به دروغ به 
مردم این مباحث را بگویند و این ترس را ایجاد کنند، غیر اخلاقی است و فکر 
می‌کنم کسانی که نگاه اقتصادی و تاجرمآبانه دارند، پشت این مباحث هستند. 
ما اعلام کردیم که اگر مدارکی در این زمینه ارائه نشود، برای صیانت از آرامش 
روحی و روانی مردم از نشریه‌ای که این خبر را به دروغ منتشر کرده، حتما 
شکایت خواهیم کرد.شانه‌ساز با بیان این که سازمان غذا و داروی ایران از سال 
۱۳۹۱ به عنوان یک سازمان نظارتی قوی در سازمان جهانی بهداشت شناخته 
شد، گفت: باید توجه کرد که واکسن‌های مختلف روش‌های مختلف تولید دارند 
و بعضا ایمنی‌زایی و عوارض متفاوت دارند، ممکن است یک واکسنی ایمنی‌زایی 
پایین‌تری داشته باشد، اما عوارضش هم به همین میزان کمتر است و برعکس. در 
هر حال در جهش‌های ویروسی هم ایمنی‌زایی متفاوت خواهد شد. واکسن‌هایی 
که تاکنون گرفتیم، هیچ یک زیر ۷۰ تا ۷۵ درصد ایمنی‌زایی نداشتند و بالای 

۷۰ درصد ایمنی‌زایی داشتند. در تولید داخل هم ارقام قابل دفاع و خوبی در 
زمینه میزان ایمنی‌زایی داریم. وی درباره واکسیناسیون نوجوانان و کودکان علیه 
کرونا در کشور گفت: واکسیناسیون کودکان و نوجوانان علیه کرونا از اولویت‌های 
جدی است و امیدواریم از اواخر شهریور و مهر ماه تولید واکسن‌های پاستور را 
داشته باشیم. البته واکسن‌های دیگر هم دارند این مطالعه را روی سنین پایین‌تر 
انجام می‌دهند مانند سینوفارم. گزارش‌هایی هم که تاکنون داشتیم، ظاهرا نتایج 
خوبی داشتند. جزو اولویت‌ها است که واکسیناسیون را زیر ۱۸ سال ببریم و 
امیدواریم بتوانیم در داخل هم این واکسن‌ها را تامین کنیم. من واقعا امیدوار 
هستم که این سنین واکسن دریافت کنند. به هر حال سرعت تامین واکسن در 
داخل و همزمان افزایش سرعت تولید، این امید را به شدت جدی کرده و فکر 
می‌کنم تا قبل از آذر بتوانیم زیر ۱۸ سال را هم واکسینه کنیم.شانه‌ساز گفت: 
واکسیناسیون حتما باید انجام شود اما ماسک‌زدن، رعایت فاصله‌گذاری فیزیکی، 

عدم دورهمی‌و ضدعفونی‌کردن مرتب دست‌ها هم نباید فراموش شود. ما در 
واکسیناسیون هدفمند کار کردیم و گروه در اولویت را زودتر واکسینه کردیم. 
قطعا باید سرعت واکسیناسیون باید بیشتر شود که می‌شود. وی درباره برخی 
انتقادات مبنی بر این که پول واکسن برای تامین داروهایی مانند رمدسیویر 
صرف شد، گفت: برای بحث واکسن تاکنون یک میلیارد دلار در نظر گرفته شده 
که کاملا جدا از ارز دارو و تجهیزات است. بنابراین پول واکسن ربطی به ارز دارو 
و تجهیزات نداشته است. آن چه در بحث مصرف دارو وجود دارد، این است که 
یک مرتبه مصرف ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار عددی رمدسیویر به نحوی به دلیل تعداد 
تجویز که با موجی که ایجاد شد، همخوانی نداشت، افزایش یافت که بالای ۴ تا 
۵ میلیون رفت؛ به طوری که علی‌رغم اینکه هفت تا هشت تولیدکننده داشتیم 
و ذخایر را در نظر گرفته بودیم، طبیعی است که با این حجم افزایش دچار 

کمبود شدیم.


